
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет здравоохранения Курской области

П Р И К А З

^  у  .'--'УЛ; г. Курск № ''_____

О внесении изменений в детальный план-график реализации 
государственной программы Курской области «Развитие здравоохра­

нения в Курской области» на текущий финансовый 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

На основании изменений, внесенных в государственную программу 
Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» в соот­
ветствии с Законом Курской области от 03.12.2021 г. № 107 - ЗКО «О вне­
сении изменений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план-график реализации государ­
ственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Кур­
ской области» на текущий финансовый 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов, утвержденный приказом комитета здравоохранения Курской 
области от 14.04.2020 №275 (в редакции от 21.12.2021 №873а), изложив 
его в новой редакции.

2. Разместить детальный план-график реализации государственной 
программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской облас­
ти» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на официальном 
сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные про­
граммы Курской области раздела «Документы») в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом изменений, внесенных 
настоящим приказом, в 2-х недельный срок со дня подписания настоящего 
приказа.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на за­
местителя председателя - начальника управления экономического плани­
рования и перспективного развития комитета здравоохранения Курской 
области Е.В. Агаркову.

4. Приказ вступает в силу с

Председатель комитета



УТВЕРЖДЕН
i|рик« «>м комите I а здравоохранения

Курской области Q  %г\ ¥
'H 'V  2 0 2 - ' г. J i J i M

Детальный план-график реализации государственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» на текущим финансовый 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов

№ п/п
Наименование подпрограммы, ВЦП, основного мероприятия, контрольного 

события программы С
та

ту
с Ответственный

исполнитель (ФИО, 
должное гь. орган птахи >я)

Ожидаемый результат реализации мероприятия
Срок начала 
рсали )ации

Срок окончания
реадишши { ш а  

контрольного
события)

Код бюджетной классификации** Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2021 2022

Г  Г | 2 3 4 5 7 8 9 ю  ! 11

Всего ив государг»венной про« рамме X X X X X X X X X 35 812 S2f,S97 26 438 957,946 27 304 557,53№

1
Подпрограмма 1. Профилактика заСкшенаний и формирование здорового образа 

лопни Развитие первичной медико-санитарной помощи
X

Комитет -здравоохранения 
Курской области / 

предеедя i ель коми i ста
X 2021 г. 2023 г. X X X X 3 730 «91,433 2 604 636,773 2 604 636,773

1.1
Основное мероприятие 1.01. Развитие системы медицинской профилактики 

неннфскционных иболевший и формирование здорового образа жизни
X

Коми гег здравоохранения
Курской области t 

председатель коми i era

Формирование у населении культуры и приверженности 
к здоровом} обрачу житни, внедрение активных меюдов

профилактики и ранней диагностики факторов риска 
развития меинфскционных заболеваний

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 26 299,126 27 748,726 27 748,726

1.1.1
Мероприятие 1.01.1 Обеспечение лея i ельности ОБУЗ "Центр медицинской 

профилак гики" *

Коми ? е 1 здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Формирование у населения куль гуры и приверженности 
к здоровому обр«иу житии. внедрение активных методов 

профилактики и ранней диагностики факторов риска 
развития неинфекционных чаболеванин

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 1 01 10010 600 26 299,126 27 748,726 27 748,726

Контрольное событие программы 1.01.1,1. Распределение субсидий областным 
бюджетным учреждениям, подведомственным комшету здравоохранения Курской 

области на финансовое обеспечение выполнения государственное задания, 
утверждено

*

Комик i здравоохранения 
Курской ошмеги / там 
председателя комитета 

К В Агаркова

X X
31.12.2021 г., 
Л . 12 2022г., 
31 12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.01.1.2. Субсидии на реалилацию
мероприятий, направленных ш  формирование чдоровою обрача жични у населения 

Курской области, включая сокращение но (решения адмн оля и табака, в ОБУЗ 
"Центр медицинской профилактики** предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / лам. 
председателя коми! с га. 

ЕВ Агаркова

X X

W.03.2021 г.,
30.06.2021 г., 
10.04 2021 г.,
30.12.2021 г. 
10 01 2022 г . 
10 06 2022 г , 
MMW 2022 1 , 
Ю. 12 2022 г , 
30 01202? г . 
30 06 2(Ш г , 
30 09 2023 I , 
30.12,2023 г.

X X X X X X X

1.2
Основное мероприятие 1.02. Профилактика инфекционных заболеваний.» включая 

иммунопрофилактику
X

Коми 1 е г здрав<юхранения
Курской области / 

председатель комитета

Удержание уровня распространенности заболеваний, 
управляемыми средствами вакциноттрофшт ак гики

09.01.2021г. 31,12.2023 г. X X X X 92 S 14,703 92 514,764 92 514,704

1.2.1
Мероприятие 1.02.1. Осущсспадение мероприятий по иммунизации населения но 

эпидиокаланиям
X

Комитет здравоохранения
Курской области / 

председатель комитета

Удержание уровня распространенное i и тасхитсватш.
управляемыми среде тами вактшнопрофилактики

09.01,2021г. 31.1.2.2023 г. 804 0902 01 1 02 11010 200 86 382,412 86 382,412 86 382,412



1 2.2
Мероприятие 1.02.2, Прием, хранение, учет и выдача медицинских 

иммунобиологических препарате, поступающих в область та счет средств 
федерального бюджета

X
Комитет шрав*сохранения 

Курской области ' 
председа i ель коми i ста

Удержание уровня распрос фаненносги чаболеваний,
управляемыми средствами вакдинонрофилакIики

09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0909 01 1 02 10010 600 6 132,291 6 132,292 6 132,292

Контрольное событие программы 1.02.1.1. Вакцина для иммунизации населения 
приобретена

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / т »  
председателя комигега 

Е В. Агаркова

X X

30,06.2021 г., 
10 С№ 2021 г , 
<0 12 2021 г 
30 Об 2022 г , 
10 tW.2022i , 
30 12 2022 г , 
30 Оо 202 3 г , 
К) № 2023 г , 
10 12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.02.2.1. Услуги по приему, хранению, учету и 
выдаче медицинских иммунобиологических препаратов оказаны *

Комитет здравоохранения
Курской области / ят. 
председателя комитега 

Е.В Агаркова

X X

30 06 2021 г., 
30 00.2021 г.,
30 12 2021 г. 
30 06 2022 г., 
30.09 2022г.,
30.12 2022 г., 
30.0o.2023 г., 
30 04 2023 г.,
30.12 2021 г.

X X X X X X X

1.4

Основное мероприятие 1.04. Развитие первичной медико-санитарной помощи, а 
также системы раннего выявления таболешншй, паюлогических состояний и 
фаю орав риска и \ ранни ия, включая проведение медицинских осмогров и 

лиспансериъшми населения

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель коми гега

Разни ше первичной медико-сани i арной помощи, 
увеличение количества лиц, посещающих врачей с 

профидак пи ческой целью, раннее выявление 
неинфекционных заболеваний и увеличение количества 
лиц, получивших лечение на ранних стадиях развития 

шЗоленалия, повышение уровня удовле гворен»юс ги 
населения качесгном и доступностью медицинской 

помощи

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 1 §74 369,780 1 139 397,071 I 139 397,071

1.4.1
Мероприятие 1.04.1. Ратиш е первичной меди ко-салит арной помощи, в том

числе сельским жителям. Проведение медицинских осмотров и диспансеризация 
населения

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Повышение досlytmocга первичной медико-санитарной 
помощи, проведение профилактических осмогров и 

дисиаисери «щия населения с целью ранне» о выявления 
заболеваний, иаюногических состояний и факторов 
риска их развития у населения, в том числе у детей

09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0902 01 1 04 10010 600 1 014 256,574 484 787,071 484 787,071

804 0902 01 1 04 58360 600 5 724,546 0,000 0,000

804 1004 01 1 04 10010 600 11,600 11,600 11,600

Контрольное событие программы 1.04.1.1. Субсидии на реаличшшю
мероприятий, направленных на развитие первичной медико-санитарной помощи, в 

гом числе сельским жителям, областным бюджетным учреждениям, 
подведомственным комитету здравоохранения Курской области, предоставлены

*

Комитег здравоохранения
Курской области / там. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г., 
30 06 2022 г.,
30.00.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.00.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

1.4.2
Мероприятие 1.04,2. Реализация мероприятий региональной программы 

"Модернизация первичного твена здравоохранения в Курской области"

*

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета
Повышение доступности первичной медико-санитарной 

помощи, проведение профилактических осмотров и 
диспансери шшя населения с целью раннею выявления 

■заболеваний, патологических состояний и факюров 
риска их развития у населения, в гом числе у детей

09.01.2021г, 31.12.2023г. 804 0902 01 1 04 R3650 600 330 213,400 422 752,400 483 624,400

X
Комитет строительства

Курской области / 
председатель комитета

09,01.2021г. 31.12.2023г.

808 0902 01 1 04 R3650 400 299 032,000 231 846,000 170 974,000

808 0902 01 I 04 R3651 400 1 638,000 0,000 0,000

Денисов Р.Ю
808 0902 01 1 04 12470 400 23 493,660 0,000 0,000



Контрольное событие программы 1,04,2,1. Основные средства для медицинских 
организаций, участвующих в реализации региональной программы модернизация

первичною едена здравохранения, приобретены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области ! зам 
председа геля ком«те га 

Н В Агаркова

X X
3 и  2.2021 г., 
31.12.2022г., 
31,12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1,04.2.2. Капитальный ремонт (в том числе
разработка ПСД) в медицинских организациях, участвующих в реал и гации 
региональной программы модернизация первичного звена здравохранения, 

проведен

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председа геля коми те га 

Е В Агаркова

X X
31.12.2021 г.,
31.12,2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.04.6.1. Объекты «равоохранеиия
государственной собственности Курской области введены в эксплуатацию

*

Комитет строительс гва 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов 1’ Ю

X X
31.12.2021 г., 
31,12.2022г., 
31.12,2023 г.

X X X X X X X

1.5

Основное мероприятие 1.05. ( 'оверыенсзиовште механизмов обеспечения 
населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами лечебного пиiаиия длн де!ей-инвалидов в
амбулаторных условиях

*

KoMinei здравоохранения 
Курской области/

председа!ель комитета

Обеспечение жителей Курской области лекарственными 
препаратами для медицинского применения 09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 1 835 275,760 1 25! 666,302 1 251 666,302

1,5 Л Мероприятие 1.05.1. Проведение гакуиок лекарственных препаратов дня
медицинскою применения *

Комитет здравоохранения 
Курс кой области / зам. 

председателя

Обеспечение жителей Курской области лекарственными 
препаратами для медицинами о применения

09,01.202! г. 31.12.2023 г. 804 1003 01 I 05 11040 300 1 231 200,187 869 801,702 S69 801,702

01.03.2021 31.12.2021 804 0902 01 1 05 58430 200 164 513,900 0,000 0,000

804 0902 01 I 05 58431 200 45 291,373 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.05.1.1. Лекарственные средства и изделия 
медицинсксн о назначении в соответствии с заявками лечебно-профилактических 

учреждений Курской области, приобретены

Комитет щравоочранения
Курской опдас! и / зам 

председателя
X X

10.01 2021 г , 
*0 06 2021 г.,
Ю.т  2021 г., 
Ю 12 2021 г
30 03 2022 г., 
30 (К) 2022 1 , 
30 00 2022 г 
Ю 12 2022 I , 
W0J 2023 I , 
10.06 202? 1 , 
30 т  2023 г , 
U )  12 2023 1

X X X X X X X

1.5.2
Мероприятие 1,05.2. Обеспечение отдельных категорий граждан необходимыми 

лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также 
специализированными продуктами для лечебною питания детей-ннвалидов

-

KoMinei здравоохранения
Курской области / 

председазель комиiега

Обеспечение жителей Курской обдаст лекарственными
препаратами для медицинского применения, a i акже 

осуществление opiанизационных мероприятий
09.01.2021г. 31.12,2023 г. 804

1003 01 1 05 51610 300 102 102,400 102 102,400 102 102,400

1003 01 1 05 54600 300 288 813,600 276 407,900 276 407,900

1003 01 1 05 52160 . 300 3 354,300 3 354,300 3 354,300

Контрольное событие программы 1.05.2.1. Лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения отдельные группы населения обеспечены

*
Комитет здраводаершения 

Курской области / зам. 
председателя

X X

30 01 2021 г.,
30.06.2021 г., 
т т  2021 г.,
30.12 2021 г,
30.03 2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12 2022 г.,
10.03 2023 г., 
.30 06,2021 г., 
30 09,2023 г., 
30 12.2023 г.

X X X X X X X



1.6 Региональный проект 1 ,1*3 «Старшее поколение»

Коми 1 ет здравоохранения 
Курской области / первый

зам председателя 
комш ста

Достижение охвата граждан старше трудоспособного 
возраста из групп риска, проживающих в организациях 

социально! о обслуживания, вакцинацией против 
пневмококковой инфекции ^5%  к концу 2022 года

09.01.2021 г, 31,12,2023 г X X X X 287,800 287,9т 287,900

1.6.1 Мероприятие 1.113.1, Приобретение вакцины для профилактики пневмококковой 
инфекции *

Комшег здравоохрш «ен ия 
Курской области / первый 
замес iи гель председателя 

комитета

Достижение охвата граждан старше трудоспособного 
во«раста из трупп риска, проживающих в организациях 

социальною обслуживания. вакцинацией прошв 
пневмококковой инфекции 95% к концу 2022 год

09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0902 01 1 РЗ 54680 200 287,800 287,900 287,900

Контрольное событие программы 1.Р3.1.1. Вакцина для профилактики 
пневмококковой инфекции приобретена *

Коми!ст шравоочранения 
Курской области / первый 
замес тигель председа геля 

коми ге га

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

1.7 Региональный и роек I 1. N2 «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» X
Коми тег здравоохранения 

Курской области/
председатель комитега

Снижение смертности от боде шей системы 
кровообращения до 540 случаен на 100 лыс населения к 

2022 г оду
01,05.2021г. 31.12.2023г. X X X X 89 571,070 89 571,070 89 571

1,7.1

Мероприятие 1.N2.1 Популяционная профилактика развития сердечно­
сосудистых заболеваний и cq>Ae4i«>-сосудистыч осложнении у пациентов высокого 

риска» обеспечение качества оказания медицинской помощи лечения больных с 
сердеч»нкосудисты ми заболевани ями

X

Komhici здравоохранении 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета

Снижение смертности от болезней системы 
кровообращения до 540 случаев на 100 тыс населения к 

2022 году
01.05.2021г. 31.12,2023 г. 804 0902

01 1 N2 55860 200 78 654,388 78 654,388 78 654

01 1 N2 55861 200 10 916,682 10 916,682 10 916

Контрольное событие программы 1 .N2.1,1. Лекарственные препараты для
лечения и профилактики сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно- 

сосудист ых осложнении у пациентов высокого риска приобретены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
замести гель председа шля 

коми тега

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

и Региональный ироеюг 1,1*4 «Укрепление общественного зд о р о в ь я »

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 

зам председателя 
коми I era

Снижение розничной продажи алкогольной продукции в 
Курской области на душу населения (в лиipax) с 4,ч в 

2017 году до 4,6 в 2022 году, снижение смертности 
мужчин в Курской области в возраое 16-59 лет (на 100 

тыс. населения) с 836,! в 2017 году до 664,8 -  в 2022 
году, снижение смертности женщин в Курской области в 
возраае 16-54 лет (на 100 тыс. населения) с 215,0 в 2017 

году до 201,2 -в 2022 году

09,01.2021 г. 31.12.2023 г. X X X X 4 771,000 3 451,000 3 451,000

и л
Мероприятие 1.Р4.1. Организация центров общественного здоровья, проведение 
информационно-коммуникационной кампании по формированию приверженности

здо|ювому образу жизни
*

Коми ter здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 

комите j а

Снижение розничной продажи алко1 ольной продукции в 
Курский области надушу населения (в литрах) с 4,9 в 

2017 году до 4,6 в 2022 году, снижение смертности 
мужчин в Курской области в возрасте 16-59 лет (на 100 

тыс. населения) с 836,1 в 2017 году до 664,8 -  в 2022 
году, снижение смертности женщин в Курской области в 
возрасте 16-54 лет (на ! 00 тыс. населения) с 215,0 в 2017 

году до 201,2 -  в 2022 году

09.01,2021г. 31,12,2023 г. 804 0909 01 I Р4 10010 600 4 771,000 3 451,000 3 451,000



Контрольное событие программы I.P4.1.I Центры общее гвеншн о ухоронья 
оргаки юваны, информационно-коммуникационные кампании по формированию 

приверженности к здо(х>вом\' образу жизни проведены

*
К ом т е I здравоохранения 
Курской об гьид и 1 первый 
замсошелт председателя 

комитета

X X
31.12,2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

1.9 Региональный проект R3 "Безопасность дорожного движения"

Комше! шравоохранения 
Курской об.чдеш ' первый

мм иреимлшеая 
коми гета

f in 'мнюin * 1ч)Ч'.ч tл t ti  i ч г-»)-!Кч И’ • >г < <!)*,: ') *i . : |>е
W 1Л,)ННч г HI J .  1 Ч( Ч f|\U О» Й 01.11.2021 31,12.2021 г. X X X X 7 802,194 0,000 0,000

1.9.1 Мероприятие LR3.I. Приобретение хроматографа газового лабораторного X

Комит е 1 щравоохра нения
Курсмй области / первый 
заместитель председателя 

комитета

Повышение качества и доступности оказания экстренной 
медицинской помощи пострадавшим в дорожно- 

транашршых происшествиях
01.11.2021 31.12.2021 г. 804 0902 01 1 КЗ 10010 600 7 802,194 0,000 0,000

Контрольное событие прог раммы I.R3.I.1 Хроматограф газовый лабораторный
приобретен

Коми те г здравоохранении 
Курской области / первый 
замес ти гель председателя 

комитета

X X 31.12.2021г. X X X X X X X

2
Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, 

включая высокотехнологичную, медицинской помощи. -

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета
X 2021 г. 2023 г. X X X X 8 306 005,173 2 417 944,725 2 213 863,734

2.1
Основное мероприятие 2.01. Совершенствование системы ом'йния медицинской 

помощи больным туберкулезом *

Комите! здравоохранения 
Курской области / 

председа гель коми i ета

Раннее выявление больных туберкулезом, снижение 
заболеваемости и смертности от туберкулеза

09.01.2021г. 31,12.2023 г. X X X X 326 905,657 326 905,657 326 §05,657

2.1.1
Мероприятие 2.01.1. Обеспечение деятельности ОБУЗ «Областной клинический 

противотуберкулезный диспансер»
X

КомшеI здравоохранения 
Курской облас га / первый 
заместитель председателя 

комите га

Снижение заболеваемости и смертности от туберкулеза. 09.01.2021г. 31.12,2023 г.

804 0901 01 2 01 10010 600 302 709,972 302 709,972 302 709,972

804 0902 01 2 01 10010 600 24 192,085 24 192,085 24 192,08^

804 1004 01 2 01 10010 600 3,600 3,600 3,600

Кон 1 рольное событие программы 2.01.1.1. Субсидии на реализацию 
мероприятий, направленных на оказание медицинской помощи больным 
туберкулеюм, в ОБУЗ "Областной клинический противотуберкулезный 

диспансер” предоставлены

•

Комитет здравоохранения
Курской области / зам 
председателя комитета 

Г* В. Агаркова

X X

30 СВ 2021 г , 
30 ОЬ 2021 г , 
30 09 2021 г , 
*0 12 2021 г 
10 03 2022 г . 
К) 06 2022 г , 
30 09.2022 I , 
30 12.2022 г , 
30 03 2021 г , 
30 06.2023 г , 
10 04.202? г , 
30 12 2023 I

X X X X X X X

2.2
Основное мероприятие 2.02. Совершенствование оказании медицинской помощи 

лицам. инфицированным вирусом иммунодефицита человека, геиагшами В и С
X

Комитет здравоохранения
Курской области / 

председатель комитета

Обеспечение диспансерным наблюдением лиц, 
инфицированным вирусом иммунодефицита человека, 
дальнейшее совершенствование системы орг анизации 
оказания специализированной медицинской помощи 

населению, снижение уровня смертности и 
заболеваемости населения

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 20 330*572 22 II» ,€33 22 108,633

2 2.1
Мероприятие 2.02.1. Обеспечение деятельности О Б У З  "Курский областной кожно 

венерологический дна гансер"
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
замести гель председателя

комитета

Снижение иболеваемости ВИЧ и гепатитами В и С 09.01.2021г. 31.12,2023 г.

804 0901 01 2 02 10010 600 19 944,674 21 722,735 21 722,735

804 0903 01 2 02 10010 600 383,898 383,898 383,898

804 1004 01 2 02 10010 600 2,000 2,000 2,000



Контрольное событие программы 2.02.1. Субсидии и * областного бюджета на 
реализацию мероприятий но выявлению и мониторингу лечения лиц, 

инфицированных вирусом иммунодефицита человека и гепатитами В и С, ОБУЗ 
"Курский клинический кожно-венерологический диспансер предоставлены

*
Коми id  здравоохранения 

Курской области / зам 
председателя комитета 

f  В Ai аркова

X X

30.03.2021 I ,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
10 12 2021 г 
Ш 01 2022 г., 
К) 06 2022 г., 
Ш 04 2022 г., 
10 12 2022 г., 
30 03 2023 Г., 
Н) 06 2023 г , 
30 09 2023 г., 
30,12.2023 г.

X X X X X X X

2.3
Основное мероприятие 2.03. Совершенствование системы оказания медицинской 

помощи наркологическим больным
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председа! ель коми i ет а

Совершена ионание сисгемм организации оказания 
наркологической помощи населению 09,01.2021г. 31.12.2023 г X X X X 96 791,466 92 951*527 92 951,527

2,3.1
Мероприятие 2.03,1. Обеспечение медицинской дея! ельности медицинских 

орпшншшн нарм>ло*'ическо» о профиля X

К ом тсг здравоохранения 
Курской области / первый 
замести гель председа i ел я 

комитета

Увеличение сроков краткосрочных и долгосрочной 
ремиссии наркологических больных 09.01.2021 г 31.12,2023 г.

804 0401 01 2 03 10010 600 94 395,147 91 316,878 91 Ш.К7Х

804 0903 01 2 03 10010 600 2 391,319 I 629,649 1 629,649

804 1004 01 2 03 10010 600 5,000 5,000 5,000

Контрольное событие программы 2.03.1.1. Субсидии на реаяи шдаю 
мероприятии по оказанию наркологической помощи населению в ОБУЗ 

"Областная клиническая наркологическая больница" предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам 
председателя комитета 

Е В. Агаркова

X X

30 0? 2021 г ,
.10.06.202! г., 
.30.09 2021 г., 
30 12.2021 г. 
30 03.2022 г.,
30.06.2022 г., 
30 04.2022 г.,
30.12.2022 г., 
30 03.2023 г., 
30 06 2023 г.,
30.09.2023 г., 
30 12.2023 г.

X X X X X X X

2.4
Основное мероприятие 2.04 Совершенетновгшие системы оказания медицинской 

помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения
X

Комиie т здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Сонершенстнование системы организации оказания 
психиатрической помощи, снижение уровня смертности 
и заболеваемости населения or психических расстройств

09.01,2021г. 31.12.2023г. X X X X 875 082,589 904 099327 904 099,327

2.4,1 Мероприятие 2.04.1. Обеспечение медицинской деятельности медицинских 
opt анизаций психиатрического профиля

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
замести!ель председателя 

комитета

Развитие комплексной системы ирофидак тки , 
диагностики, лечения и реабилитации при психических 

расстройствах
09.01.2021г. 31.12,2023 г

804 0903 01 2 04 10010 600 16 666,704 31 795,451 31 795,451

804 1004 01 2 04 10010 600 15,000 15,000 15,000

804 0901 01 2 04 10010 600 858 400,885 872 288,876 872 288,876

Контрольное событие программы 2.04.1.1. Субсидии на реал и ищию 
мероприятий по оказанию психиатрической помощи населению ОЬУ'З “Курская 

клиническая пеихиатричс-i кая больница имени святого великомученика и ценителя 
Пан1 елеимона" предоставлены

•

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председа геля комитета 

П В, Агаркова

X X

30 03 2021 1 , 
30.06.2021 г.,
30 09.2021 г., 
30 12 2021 г. 
30 01 2022 г., 
30 06 2022 г., 
30.04 2022 г., 
30 12 2022 г., 
10.03 2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



2.6
Основное мероприятие 2,06. Совершенствование системы оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями
X

Коми IX т здравоохранения 
Курской области/ 

предс еда i ел ь комитета

Ра шитие сети сосудисшх центров с обеспечением 
уровня профильной госпитализации больных с 

сосудистыми заболеваниями не ниже 90 процентов, 
снижение смергносит и инвалид» »ации от 

сердечнососудистых заболеваний, совершенст вование 
системы организации ока «ним сюмаiологичесной 

помощи

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 6 145 539,813 280 153,373 289 507,782

804 0901 01 2 06 10010 600 1 930 226,993 177 750,148 187 023,957

804 0901 01 2 06 58360 600 48 326,770 0,000 0,000

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый

804 0901 01 2 06 R4230 600 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.06.1. Развитие системы оказания специализированной Поддержка развития инфраструктуры AQ At 1М ]Г 11 1 •*) 'Jfi'J *1
804 0903 01 2 06 10010 600 20 424,051 0,000 0,000

медицинской помощи больным с прочими -заболеваниями заместитель председа! ел я специализированной медицинской помощи U7.Ui.ZUZ 1Г. 3 1. 1 Z.ZUZJ» г.
804 0909 01 2 06 10010 600 68 009,389 51 667,680 51 667,680

804 0909 01 2 06 58360 600 179,270 0,000 0,000

804 1004 01 2 06 10010 600 0.908 0,908 0,908

804 1003 01 2 06 11020 300 2 370,000 5 000,000 5 000,000

Контрольное событие программы 2.06.1 Л. Субсидии на финансовое 
обеспечение выполнений государственного задания медицинским opt анизациям, 
оказывающих специализированную медицинскою помощь больным с прочими 

заболеваниями, предоставлены

♦
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам.
предс еда! ел я комитета 

Н.В. Агаркова

X X

30.03.202! г., 
10 06 2021 г , 
10.1)4 202! I , 
30 12.202! г 
30 03 2022 г , 
30 06.2022 г., 
10 09 2022 I ч 
30 12 2022 г , 
К) 03 2023 г , 
30 06 2024 г ,
10.00 202? I ,
30,12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.06.1.2. Основные средства в учреждения, 

i ipnoopei ены

* Курской области / первый 

комитета

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.06.1 J . Расходы, связанные с оказанием 
медицинской помощи на территории Курской области лицам, не застрахованным 

по обязательному медицинскому страхованию, возмещены

*
Коми ter здравоохранения 
Курской области / первый 

зам председателя 
комитета

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Комитет здравоохранения Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Ра зви т е

804 0909 01 2 06 R2021 600 13 538,240 13 373,140 13 373,140

2.6.2 Мероприятие 2.06.2. Реализация мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения»

к Курской области / первый 
замес тигель председателя

09.01.2021 г. 31,12.2023 г. 804 0909 01 2 061.2022 600 29 711,941 29 562,141 29 642,741

комитета здравоохранения»
804 0909 01 2 0612023 600 2 799,356 2 799,356 2 799,356

Контрольное событие программы 2.6.2.1. Чакунка диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и 

мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбуди геля, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Министерством здравоохранения Российской Федерации, осуществлена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам 
председателя комитета 

ii В. Агаркова

X X
31.12,2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событ ие программы 2.6.2.2. Закупка диагностических средств для 
выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и !епатигов В и С осуществлена
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам.
председателя комитета 

Н.В Агаркова

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
3 1.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6.23. Мероприятия по профилактике ВИЧ- 
инфекции и I епатитов В и С проведены *

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е В Агаркова

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X



2.6,3 Мероприятие 2.06J, Строительство инфекционного корпуса X

Коми гет строи гельс гва 
Курской облает /

председатель комитет 
Денисов Р К)

Поддержка развития инфраструктуры 
специализированной медицинской помощи

31,12.202! г. 808 0901 01 2 06 12470 400 2 443 205,895 0,000 0,000

31.12.2021 г. 808 0909 01 2 Об R11I0 400 1 586 747,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 2.01.2.1. Объекты здравоохранения 
государственной собственности Курской области введены в эксплуатацию

*
К ом тег строительства 

Курской области / 
председа!ель комитета 

Денисов Р К)

X X 31.12,2021 г. X X X X X X X

2.7
Основное мероприятие 2.08. Развитие высокотехнологичной медицинской 

помощи в медицинских организациях Курской области X

Коми гег здравоохранения 
Курской обласги/ первый 
заместитель председателя 

комитета

09.01.2021г. 3S. 12.2023 г. X X X X 52 996,297 42 643,453 42 643,453

2.7.1
Мероприятие 2.07,1. Развитее высокошхмолугнчмой медицинской по» 

медицинских орган и шдаях Курской области к

Комитет здравоохранения
Курской обласги / первый 
заместитель председателя 

комигета

Поддержка развитей инфраструктуры 
высокотехнологичной медицинской помощи Курской 

облает
09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0901 01 2 07 R4020 600 52 996,297 42 643,453 42 643

Контрольное событие npoi раммм 2.07,1,1. Высокотехнологичная медицинская
помощь населенна' Курской области в ЕМУ "Курская сю пасшая клиническая 

больница", ОБУЗ «Курский областной клинический онкологический диспансер» и 
ОБУЗ «Офтальмологическая клиническая больница - офтальмологический центр» 

оказана

♦
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя
комитета

X X
31.12.2021г., 
31.12,2022г., 
31,12.2023 г.

X X X X X X X

2,8 Основное мероприятие 2.08. Развитие службы крови X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя

комитета

Обеспечение потребности учреждений 5дравоочранения 
Курской облас га в препаратах кроии, обеспечение 

высоког о у|юння качества и безопасности компонентов
крови

09,01.2021 г. 31,12.2023 г. X X X X 205 175,781 194 656,952 194 656,952

2.8,1
Мероприятие 2.118.1, Обеспечение деятельности станций переливания крови 

ОБУ J "Курсам областная станция переливания kjwbh"
X

Комитет здравоохранения 
Курской облает/ первый 
заместитель председа геля 

комитета

Обеспечение системы здравоохранения донорской 
кровью в соответствии с действующими требованиями 

нормативных документов
09,01,2021г. 31.12,2023 г.

804 0906 01 2 08 10010 600 205 172,781 194 653,952 194 653,952

804 1004 01 2 0S 10010 600 3,000 3,000 3,000

Контрольное событие программы 2.08.1,1. Субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания ОБУЗ "Курская областная 

станция переливания крови” предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитет 

F.B. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г., 
30.09,202! г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г., 
30,09.20.22 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

2.9 Региональный проект 2, N2 «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» X
Комитет здравоохранения

Курской области/ 
председатель комитета

Снижение смертности от инфаркта миокарда до 40,6 
случаев на 100 тыс населения и смершости от острого 
нарушения мозгового кровообращения до 89,5 на 100 

тыс. населения к 2022 году

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 242 568,402 331 245,100 264 546,000

2.9.1

Мероприятие 2.N2.1. Популяционная профилактика развития сердечно­
сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пацнешов высокого 

риска, обеспечение качества оказания медицинской помощи лечения больных с 
сердечно-сосудистымн заболеваниями

X

Комитет здравоохранения
Курской области/ первый 
заместитель председа! ел я

комитета

Снижение смертности от инфаркта миокарда до 40,6 
случаев на 100 тыс населения и смертности от острого 
нарушения мозгового кровообращения до 89,5 та 100 

тыс. населения к 2022 году

09.01.2021г. 31.12.2023 г, 804 0901 01 2 N2 51920 600 90 654,300 145 984,000 79 284,900

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 104 0901 01 2 N2 10010 600 151 914,102 185 261,100 185 261,100

Контрольное событие программы 2.N2.1.I. Медицинское оборудование для 
лечения и профилактики сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно­

сосудистых осложнений у пациентов высокого риска приобретено

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 

комитета

X X
31.12,2021г.» 
31,12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X



2,10 Региональный проект 2.N3 «Борьба с онкологическими заболеваниями» -

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета

Снижение емержости от новообразований, в том числе 
от шжачес гвенных, до 222,5 случаев на 100 тыс. 

населения в 2021 году
09.01.202! г. 31.12.2023 г. X X X X 340 614396 223 180 76 444,403

2.10.1

Мероприятие 2.N3.1. Проведение информационно-коммуникационной кампании, 
направленной на раннее выявление онкояо!нческих «болеванин и повышение 

приверженноеш к лечению, финансовое обеспечение окашгия медицинской 
помощи больным с онкодш ическими юболеванняади, переоснащение медицинских 

opt ашшцим, оказывающих помощь больным онколог ическими чаболев;

X

Комигег чдравшчранения 
Курской облает/ первый 
$амес гибель председателя 

KOMincia

Снижение смершосш от новообразований, в том числе 
от ^качественных, до 222,5 случаев на 100 тыс, 

населения в 2021 году
09,01.2021г. 31,12.2023 г. 804

0901 01 2 N3 51900 600 165 742,100 198 298,600 51 562,300

0909 01 2 N3 12720 600 174 872,496 24 882,103 24 882,103

Контрольное событие программы 2.N3.1.L Переоснащение медицинских 
организации, ок«иывающих помощь больным онкологическими заболеваниями, 

осуществлено

*
Комитет здравоохран<л1ия 
Курской области / первый 
заместитель предс еда i ел я 

коми f era

X X
31.12.2021г., 
31,12.2022г., 
31,12,2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.N3.1.2, Стандарты ока шшя медицинской 
помощи больным онкологическими шхшеваниями выполнены

♦
Коми гет здравоохранения 
Курской области / первый 
замести гель председа гел м 

комитета

X X
31,12.2021г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г

X X X X X X X

3 Подпрограмма 3. Охрана здоровья матери и ребенка ж
KoMHiei здравоохранения 

Курской области /
предt еда t ель коми ге га

X 2021г. 2023 г. X X X X 284 934,954 181 622,686 181 622,686

3.1 Основное мероприятие 3.01, Совершенствование службы родовспоможения »

Катает здравоохранения 
Курской области / 

председатель коми t era

Цен i-раличация в учреждении Tpeibei о уровня женщин и 
дегей, гребующих применения 

высокоспециаднчированиых видов помощи, реанимации 
и интенсивной терапии

09.01,2021г. 31.12,2023 г. X X X X 114 837,599 14 841,444 14 841,444

3.1.1
Мероприятие 3,01.1. Обеспечение деятельности ОБУЗ ’’Областной 

перинатальный центр” -

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И.Л

Централизация в учреждении третьего уровня женщин и 
дегей, феоующих применения 

высокоспециаличированных видов помощи, реанимации 
и итенсивной терши и

09,01.2021 г. 31,12,2023 г.

804 0904 01 3 01 10010 600 21 476,286 11 782,041 11 782,041

804 0901 01 3 01 10010 600 88 536,706 0,000 0,000

804 0903 01 3 01 10010 600 362,291 0,000 0,000

804 0909 01 3 01 10010 600 75,000 75,000 75,000

Контрольное событие программы 3.01,1.1. Субсидии из областного бюджета на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели для 

ОБУЗ "Областной перинатальный центр" предоставлены
*

Коми юг здравоохранения 
Курской области / ш* 
председателя комитета 

Б В. Агаркова

X X

30 03,2021 г.,
К).Об.2021 г., 
30.09.2021 г., 
30 12 2021 1 
30 03 2022 1 , 
30 06,2022 г , 
30 09,2022 г , 
30 12.2022 г , 
}() 03 2023 г .
30.06.2023 г ,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

3.1.2
Мероприятие 3.01.2. Возмещение расходов, связанных с окатанном медицинской 

помощи на территории Курской облает лицам, не .«страхованным по 
обязательному медицинскому страхованию

*

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета

Во змещение расходов, связанных с оказанием 
медицинской помощи на территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обяча гельному 
медицинскому страхованию

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0901 01 3 01 10010 600 4 387,316 2 984,403 2 984,403



Контрольное событие программы 3.01.2.1. Расходы, свяшшые с оказанием 
медицинской помощи на территории Курской области лицам, не частраховаяным 

по обязательному медицинскому страхованию, возмещены
•

Комитет здравоохранения 
Курской об паст и ' шм 
председа i ел я komhi eia

1; В Агаркова

X X
31.12,2021г., 
31,12.2022г., 
31,12.2023 г.

X X X X X X X

3,2 Основное мероприятие 3.02. Создание системы раннег о выявления и коррекции 
нарушений развития ребенка

X
Комитет здравоохранения 

Курский облает/ 
председа (ель комитета

Увеличение доли обследованных беременных женщин по 
новому алгоритму проведения комплексной 

пренатальной (дородовой) диагностики нарушений 
рашития ребенка до 91.0% в 2022 году

09,01.2021 г 31.12,2023 г. X X X X 15 995,002 15 995,003 15 995

3.2,1

Мероприятие 3.02.1. Обеспечение учреждений медицинскими препаратами и
расходными материалами для скрининга на ВУИ, вирусны е гепатиты В и С', 

обеспечение пренатальной (дородовой) диагностики врождитныч пороков рашнтия 
плода, закупка оборудования и раеходник материалов для неонатальною и 

аудилогического скринингов

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л

Снижение заболеваемости ВУИ и гепатитами 09.01.2021г. 31.12.2023 г,

804 0902 01 3 02 10010 600 15 745,002 15 745,003 15 745,003

804 0909 01 3 02 10010 600 250,000 250,000 250,000

Контрольное событие программы 3.02.1.1. Медицинские opi аничации
препаратами и расходными материалами для скрининга на ВУИ, вирусные 

гепатиты В и С, пренатальную (дородовую) диагностику врожденных пороков 
рашития плода, неонатального и аушюлоги ческого скрининга, обеспечены

*

Коми гет здравоохранения
Курской области / 

начальник управления
Горяйнова II Л

X X
31.12.2021 г., 
31.12.2022г.,
31.12,2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие прог раммы 3.02.1.2, Субсидии из областною бюджета 
областным бюджетным учреждениям, подведомственным комитету 

здравоохранения Курской области на иные цели, предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л

X X
31.12,2021 г., 
31.12.2022г.» 
31,12.2023 г.

X X X X X X X

3.3
Основное мероприятие 3.03. Выхаживание детей с экстремально низкой массой 

тела *

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета
Снижение ранней неонатальной смертности 09,01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 500,000 500,000 500,000

3,3.1
Мероприятие 3.03.1. Реадичация мероприятий, направленных на

совершенствование системы диагное гики и выхаживания детей е экстремально 
ничкой массой тела

X

Комитег здравоохранения
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Улучшение речулыаюв лечения детей с экстремально 
ничкой массой тепа, недоношенных, новорожденных 
Снижение смертности Профилактика инвалидности.

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 3 03 10010 600 500,000 500,000 500,000

Контрольное событие программы 3.03.1.1. Субсидии из областного бюджета
областным бюджетным учреждениям, подведомс гоениым комитету 

•здравоохранения Курской области на иные цели, прсдосюнлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022г.,
31,12.2023 г.

X X X X X X X

3,4 Основное мероприятие 3.04. Развитие снениали шрованной медицинской помощи 
детям X

Комитет здравоохранения
Курской области / 

председатель комитета

Улучшение покамтелей инвалидитацин и смертности 
детского населения 09,01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 153 364«853 150 048,739 150 ®4§„73§

3,4.1 Мероприятие 3.04.1. Оказание специализированной медицинской помощи детям X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

начальник управления 
Горяйнова И Л.

Улучшение показателей инвалидтации и смертности 
детскою населения 09,01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0909 01 3 04 10010 100 . >3 3,209 113 431,374 113 431,374
804 0909 01 3 04 10010 200 61,543 ,663 : ,663
804 0909 01 3 04 10010 800 : 361,939 1 371,302 : ■ ■ ,302
804 1003 01 3 04 12570 300 .,121 57.600 57,600
804 1004 01 3 04 10010 100 4,528 ■ )0 6,600
804 0902 01 3 04 10010 600 12 370,513 ,200 9 510,200

Контрольное событие программы 3.04.1.1. Бюджетная смета для ОКУЗ
"Областной специализированный Дом ребенка" -утверждена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области/ зам. 
председателя комитета 

Е В Агаркова

X X
02.01.2021г.,
02.01.2022г.,
02.01,2023 г.

X X X X X X X



Контрольное событие программы 3.04.1.2. Бюджетные обязательства» 
предусмотренные по смете ОКУЗ "Областной специализированный Дом ребенка", 

выполнены
*

Комтет здравоохранения 
Курской области / гам 
председателя komh iета 

I; В Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 3.04.1.2. Субсидии из областного бюджета
областным бюджепшм учреждениям, подведомственным комитету 

здравоохранении Курской области на иные цеди, предоставлены

Комитет здравоохранении 
Курской облас f 
председателя комитета 

Е.В Ai аркова

X X
31.12.2021г., 
31.12,2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

3,5
Основное мероприятие 3,05. Совершенсгноваиис мешдов борьбы с вертикальной 

передачей ВИЧ-инфекции от матери к плоду
X

Комитет щравоохранения 
Курской области /

председа гель комитета

Увеличение доли охвата нар «мать - дитя» 
химиопрофилактикой в соответствии с действующими 

стандартами , снижение таболеваемости и смертности от 
ВИЧ-инфекции

09.01.2021г. 31,12.2023 г. X X X X 0,000 0,000 0,000

3.5.1
Мероприятие 3.05.1. Мероприятия, проводимые медицинскими работниками но 
вопросам консультирования и информирования ВИЧ-инфицированных женщин о 

проблеме ВИЧ
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

начальник управления
Горяйнова И.Л.

Улучшение пока *ат елей инвалиди-шпии и смертности 
детского населения

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 X X X 0,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 3.05.1.1. Мероприятия но консультированию и
информирования? ВИЧ-инфицированных женщин проведены

Комитег здравоохранения 
Курской обласги / 

начальник управления 
Горяйнова И Л

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

3.6
Основное мероприятие 3.06. Н}юфидактика абортов. Рачкигие центров медико- 
социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

X
Коми Iег здравоохранении 

Курской облас ш / 
предссшель komhi era

Увеличение доли женщин, принявших решение 
вынашивал» беременноегь, от чиста легации, 

обратившихся в медицинские организации по поводу 
прерывания беременности, до 15,5% Снижение 

количества абортов

09.01.2021г, 31.12,2023 г. X X X X 237,500 2 3 7 3 0 237,500

3.6.1
Мероприятие 3,04.1. Обеспечение лекарственными средствами лечебных 

учреждений дли щюфидагшки аборюв
X

Коми tor здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Улучшение показателей инвалндизации и смертности 
детского населения

09.01,2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 3 06 10010 600 237,500 237,500 237,500

Контрольное событие программы 3.06.1.1. Лекарственные средства в ОБУЗ 
“Областной перинатальный центр" для профилактики абортов приобретены

*

Комитет 'здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
I оряйнова И.Л.

X X
31.12.2021г., 
З П 2.2022 г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

5
Подпрограмма 5. Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе 

детям
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета
X 2021г. 2023 г. X X X X 202 141,484 182 967,587 182 967,587

5.1
Основное мероприятие 5.0!. Окаштие паллиативной медицинской помощи 

взрослым
ж

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель коми (era

Повышение качества жи:ши пациентов и их семей, 
сталкивающихся с проблемами, связанными с 

угрожающей шпон боде шью
09.01.2021г. 31.12.2023 г.. X X X X 180 617,472 167 751,5118 167 751308

804 0901 01 5 01 10010 600 136 401,092 136 401,092 136 401,092

Ком m e г здравоохранения 804 1004 01 5 01 10010 600 1,200 1,200

5 .1 ,1
Мероприятие 5.01Л. Развитие отделений и коек паллиативной помощи взрослым 

в многопрофильных больницах
X

Курской обдаст / первый Увеличение обеспеченности паллиативными койками
09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0{»О1 01 5 01 R2010 600 17 563,460 12 481,547 12 481,547

заместитель председателя 
комитета

В фОСЛМХ
«04 0902 01 5 01 R2010 600 14 267,501 6 206,897 6 206,8971 804 0902 01 5 01 10010 600 12 384,219 12 660,772 12 660,772



Контрольное событие про* раммы 5.01,1,1. Субсидии из областною бюджета 
обласшым бюджетным учреждения», подведомственным комитету 

1 фаыючранеиия Курской области, на финансовое обеспечение выполнения 
! оеударсгвенно? о  задания и на иные цели предоставлены

*

Коми I ег здравоохранения 
Курской облас ги / шш, 
председа?едя комитета 

Е В Агаркова

X X

30 (И 2021 г., 
КЗ 06 2021 г., 
50 00 2021 г., 
Ш 12 2021 г. 
I0 01 2022 г., 
30 06 2022 г., 
30 09 2022 г., 
30 12 2022 г., 
1003 2023 г., 
30 06 2<Ш г., 
10 00 2023 г.» 
30 12 202? г.

X X X X X X X

5.2 Основное мероприятие 5.02. Оказание паллиативной медицинской помощи детям X
Комитет здравоохранения 

Курской области/ 
председатель комитета

Повышение качества ж тн и  пациентов и их семей, 
сталкивающихся с проблемами, связанными с 

угрожающей жизни боле «идо
09.01.2021 г. 31 „12.2023 г. X X X X 2! €24,012 15 216,079 15 216,079

804 0901 01 5 02 10010 600 1 301,145 1 301,145 1 301,145

Комитет чдравоохране!шя 
Курской области /  первый

804 0901 01 5 02 R2010 600 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 5.02.1. Организация оказания паллиативной медицинской помощи Увеличение обеспеченности паллиативными койками
детей

804 0‘Ю2 01 5 02 100 К) 600 ■ 19,035 5 816,203 5 816,203
5.2.1 X 09.01.2021 г. 31,12.2023 г. 804 0902 01 5 02 R2010 600 Г 14 476,056 242 5 517,242

804 m m 01 5 02 10010 100 866,166 769,465 769.465
804 m m 0i 5 02 10010 200 1,610 431,610 431,610
804 m m 01 5 02 R2010 200 ,000 1 380,414 I 380,414

Контрольное событие программы 5.02,1.1. Субсидии m  областного бюджета
областным бюджетным учреждениям, подведомственным комитет 

здравоохранения Курской области, на финансовое обеспечение выполнения 
государственно! о чадания и на иные цели предоставлены

Комитет ‘здравоохранения 
Курской области /  ?ам 
председателя комитета 

Е В Ai аркова

X X

10 03 2021 г .  
10 06 2021 г., 
10 0<* 2021 г., 
30 12 2021 г, 
30 0? 2022 г., 
30 06 2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

6 Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения X
Комиге! 'здравоохранения 

Курской области / 
председаi ель коми гета

X. 2021г. 2023 г. X X X X 166 561,242 168 738,918 168 738,918

6.1 Основное мероприятие 6.1. Повышение пресшжа медицинских специальное гей *

Комитет здравоохранения 
Курской области /  

председатель комитета

Обеспечение населении рег иона врачами
специальностей» по профилю которых регистрируете* 

наиболее высокая частота распространения болезней на 
территории, формирование реально обеспеченного 

перечня моральных и материальных мотиваций для 
начала и тцюдолаения работа в Курской области врачей 

и средне! о медперсонала

09.01.2021г. 31.12,2023г. X X X X 49 750,000 49 750,115 49 750,115

6.1.1
Мероприятие С О И , Совершенствование планирования численности и структуры 

кадров работников здравоохранения ж

Комитет здравоохранения 
Курской области 1 'ИМ 
председа!ели комитета 

К.В Агаркова

Повышение и достижение наиболее полной 
укомплектованности врачами и медицинскими сестрами 
амбулаторно-иоликлиническог о звена герри триального 

здравоохранения в городских и сельских условиях

09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 1003 01 6 03R1380 300 49 750,000 49 750,115 49 750. - l >

Контрольное событие программы 6.01.1.1. Единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам предоставлены

*
Комитет здравоохранения

Курской области /  зам, 
председателя комитета

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X



6 2
Региональный проект 6, N5 «Обеспечение медицински! организаций системы 

здравоохранения квалифицированными кадрами» X
Ком» гет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Ликвидация кадровою дефицита в медицинских 
организациях Курской области, оказывающих первичную 

медико-санитарную помощь
09.01.2021г. 31.12.2022 г. X X X X I 16 811,242 118 988303 118 988,803

6.2,1
Мероприятие 6.NS.1. Повышение квалификации медицинских работников на ба?е 

ОБПОУ СПО "Курский базовый медицинский колледж" X

Коми mi здравоохранения
Курской области / шт 
председа! ел я комитета

F В Агаркова

Снижение дефицита медицинских кадров 09,01,2021 г. 31,12.2023 г. 804 0704 01 <5 N5 10010 600 4 701,331 4 701,33? 4 701,331

Контрольное событие программы 6.N5.I.1. Субсидии из областною бюдже!а на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания для ОБОУ СПС) 

"Курский патовы ii медицинский колледж" предоставлены

т

Комшсг здравоохранения 
Курской обпаа 
председателя комигета 

К В Ai аркова

X X

30.03.2021 г,,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г., 
30 (Я 2021 г., 
30 0<> 2023 г., 
*0 042023 г., 
30 12 2023 г.

X X X X X X X

Мероприятие 6.N5.2. Возмещение та трат науплагу процси гов но кредитам и 
таймам, полученным в российских кредитных организациях и итмечных 

агентствах на прнобре!ение и строигедьстпо жилья
к

Комитет здравоохранения
Курской области / там 
председателя коми гета 

В.В, Даниленко

Преодоление негативной юнденции оттока медицинских 
кадров в фудоспоиобном возрасте 09.0 i.2021 г. 31.12.2023 г. Е04 1003 01 6 N5 12430 300 3 658,176 5 305,737 5 305,737

Контрольное событие программы 6JN5.2.1. Затраты на уплату процентов по
кредитам на приобретение и с гроительс гво жилья медицинским работникам 

возмещены

*

Комитет здравоохранения
Курской области / 'лам. 
председателя комитета 

В.В. Даниленко

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г., 
30.09 2022 г , 
30.12 20221 , 
30.03 2021 г , 
30 06 2023 1 , 
30 т  2023 I , 
30 12 2021i

X X X X X X X

6,2.3
Мероприятие 6.N5.3. Социальная поддержка отдельным кате(орням граждан по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг
ж

K o m i net здравоохранении 
Курской облает/ зам, 
председателя комитет 

Н В Ai аркова

Повышение и достижение наиболее полной 
укомплектованности врачами и медицинскими сестрами 
амбула горно-поликлинического члена территориального

•здравоохранения в городских и сельских условиях

09,01,2021г. 31.12.2023г. 804 1003 01 6 N5 12440 300 104 986,735 104 986,735 104 986,735

Контрольное событие программы 6.N 5J.L  Компенсационные выплаты 
медицинским работникам и членам их семей иаош ш у жилого помещения и 

коммунальных услуг осуществлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / там, 
председателя комитета 

Е В Ai аркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

6.2.4
Мероприятие 6.NS.4. Совершенствование планирования численности и структуры 

кадров работников здравоохранения
X

Коми г а  здравоохранения 
Курской области / там. 
председателя комитета 

В В. Даниленко

Повышение и достижение наиболее полной 
укомплектованности врачами и медицинскими сестрами 
амбулаторно-поликлинического твена территориально! о 

чдравоохранениа в городских и сельских условиях

09,01.2021г. 31.12.2023г. 804

1003 01 6 N5 11491 300 1 110,000 1 110,000 1 110,000

0709 01 6 N5 12410 300 2 355,000 2 885,000 2 885,000



Контрольное событие программы 6.N5.4.1. Единовременные компенсационные 
выплаты осуществлены

•
Комите! здравоохранения 

Курской области ' там. 
председа геля коми i е га 

В В. Даниленко

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

7
Подпрограмма 7. Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны 

здоровья
X

Комиtei тдраноохрансния
Курской облас ги / 

председатель комиiсга
X 2021г. 2023 г. X X X X 148 271,849 0 7  365,932 137 359,532

7.1 Основное мероприятие 7.01. Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья граждан X

Коми ter 'здравоохранения 
Курской области i

предсошель комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом, п разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 1 497,600 1 528,100 1 521,700

7.1.1 Мероприятие 7.01,1. Opi аничацня и конгроль медицинской деятельности X
Комит е г здравоохранении 

Курской области / 
иредседл1ель коми юга

Обеспечение выполнения целен, тадач и п о катiелей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023г.

804 0909 01 7 01 59800 100 I 347,445 1 347,445 I 347,445

804 0909 01 7 01 59800 200 150,155 180,655 174,255

7.2 Основное мероприятие 7.02. Обеспечение выполнения функций учреждениями, 
подведомственным» комитету здравоохранения Курской области X

К ом тет здравоохранения 
Курской облает / 

председаiель комиiera

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государс геенной про! раммы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01,2021г. 31,12.2022 г. X X X X 6 070,459 6 §87,492 6 087,492

7.2.1 Мероприятие 7.02.1. Проведение мероприятии но лицензированию медицинских 
и фарчацешическнх учреждений

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председа (ель комитета

Осуществление лицензионной деятельности 09.01.2021г. 31,12.2023 г.

804 0909 01 7 02 10010 100 5 723,210 5 723,210 5 723,210

804 0909 01 7 02 10010 200 345,549 362.582 362,582

804 0909 01 7 02 10010 800 1,700 1,700 1,700

Контрольное событие программы 7.02.1.1. Лицензирование медицинских и 
фармацевтических учреждений осуществлено

*
Коми!с г -здравоохранения 
Курской области / первый 

там председа!едя
X X

10 03 2021 г .  
30.06 2021 г., 
10.0*) 2021 г., 
30.12 2021 г. 
10.0} 2022 г., 
30 Об 2022 г , 
10 0‘> 2022 г , 
10 12 2022 г., 
30 01 2023 г , 
*0 06 202.1 г , 
30 09.2021 г , 
10 12.2023 г

X X X X X X X

7.3 Основное мероприятие 7,03. Развшие государсгеенной судебно-медицинской 
'п  о  юртной деятельное ш

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Обеспечение выполнения целей, вдач и и скателей
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 140 703,790 129 750*340 129 750,340

7,3.1 Мероприятие 7.03.1. Совершенствование системы государственной судебно- 
м едиш ткой экспертной дея1едьности X

Комитет тдравоохране*uiя 
Курской области / 

председатель комитета

Обеспечение функции системы государственной судебно- 
медицинской службы 09.01.2021г. 31.12.2023г. 804 0909 01 7 03 10010 600 140 703,790 129 750,340 129 750,340

Контрольное событие программы 7.03.1.1. Субсидии областным бюджетным 
учреждениям, подведомственным комитету здравоохранения Курской области, на 

выполнение государс шенног о задания и иные цели предоставлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 

председателя Е.В. 
Ai аркова

X X

30 03 2021 г.,
30.06.2021 г.,
30 09 2021 г.,
30.12.2021 г. 
30 03 2022 г., 
30 06.2022 г., 
30 09.2022 г., 
30 12 2022 г., 
30 03 2023 г.» 
30 06 2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



8 Подпрограмма 8, Управление государственной программой и обеспечение 
условий реализации X

Комитет здравоохранения 
Курской обл ас 1 и ■

председатель комик ta

X 2021г. 2023 г. X X X X 1 216 368,326 497 165,909 511 740 ,2»Территориальный фонд 
обязательно! о 
медицинсклл о 

страхования/ директор 
Курцев А В

8,1 Основное мероприятие 8.01. Обеспечение деятельности и выполнение функций 
комитета здравоохранения Курской облает X

Комитет чдраноохранения 
Курской области / 

председатель коми юта

Обеспечение выполнения целей, чадач и показателей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

поднро! рамм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 125 ОД680 37 054340 37 054,340

8.1.1 Мероприятие 8.0LI. Осуществление государственной политики в области
здравоохранения на террн трии Курской области X

Комитет здравоохранени я 
Курской обласш / «м 

председа геля Е В
Агаркова

Эффективная реализация программы 09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0909 01 8 01 10020 100 34 056,389 34 106,959 34 106,959

804 0909 01 8 01 10040 200 88 781,302 0,000 0,000

804 0909 0! 8 01 10040 300 1,477 0,000 0,000

804 0909 01 8 01 10040 800 259,678 0,000 0,000

804 0909 01 8 01 10020 200 2 481,834 2 847,381 2 847,381

Контрольное событие программы 8,01,1,1, Бюджетная смета комитета 
здравоохранения Курской области утверждена

•
KoMwiei здравоохранения 

Курской области / мм 
председателя 1* В. 

Агаркова

X X
02.01,2021
02.01.2022
02.01.2023

X X X X X X X

Кош рольное событие мр«» раммы 8.01.1.2. Выполнение целей, чадач и 
[(указателей государстаенной программы к целом, п pa $ре кг подпрограмм и 

основных мероприятий обеспечено

Коми ter здравоохранения 
Курской области / 

председатель комите га
X X

31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X К X X X X X

8.1.2 Мероприятие 8.# 1.2. Независимая оценка качества оказания услуг X
Комитет чдраноохранения 

Курской обласш/ 
цредсечаи./»» коми» с га

09.01.2021г. 3S. 12.2023 г. Е04 0909 01 8 01 12741 200 100,000 100,000 100,000

Контрольное событие программы 8.01.2Л I feчавнеимая оценка качества 
оказания услуг в учреждениях, подведомственных комитету здравоохранения 

Курской области, проведена

Комитет здравоохранения 
Курской области / чам. 
нредседаюля коми re ta 

В В Даниленко

X X
31.12.2021г.,
3! ,12.2021 г., 
31.12.2022г.

X X X X X X X

8.2 Основное мероприятие 8.02, Обеспечение выполнения функций учреждениями, 
подведомственными комитету здравоохранения Курской области «

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комит ета

Обеспечение выполнении целей, задач и тжачагелей 
I осударо венной профаммы в нздом, в разрек? 

нодирот рамм и основных мероприятий
09.01,2021г. 31.12.2023 г. X X X X §52 338,292 147 359,868 147 355,868

8 2.1 Мероприятие 8.02.1. Обеспечение выполнения целей, чадач, и показателей 
государственной программы в целом X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитет

Обеспечение выполнения целей, чадач и показателей 
! осударственной программы в целом, в patpeie 

подпрограмм и основных мероприятий
09,01.2021г. 31.12.2023 г.

804 01 8 02 10010 100 45 280,822 46 097,844 46 093,844
804 1004 01 8 02 10010 100 ! ,200 14 0,984
804 т т 01 8 02 10010 200 168 118,545 24 341,879 24 341,879
804 0909 01 8 02 10010 800 . 0,184 184 210,384г ~ _

1003 01 8 02 12450 300 1,614 1 4 7!,(?; 4 471,614
804 0909 01 8 02 R2010 200 0,000 20 582 20 582,525
804 0909 01 8 02 114230 600 .. 61,955 0.000 0000
804 0900 01 Е 02 R6970 600 101 191,200
804 1004 01 8 02 10010 600 ! .200 ! .200 1,200
804 0909 01 8 02 10010 600 236 801,372 55 653,438 55 653.438

Конгрольиое событие программы 8.02.1 Л. Бюджетные сметы каченных 
учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Курской области, 

утвериадены
•

Комитет здравоохранения 
Курской облас га / чам. 

председателя ЕВ. 
Ai аркова

X X
02.01.2021г., 
02 01.2022 г., 
02 01 2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.02.1.2. Бюджетные обячательства, 
предусмотренные по смете казенных учреждений, подведомственных комитету 

здравоохранения Курской области, выполнены
•

Комитет чдравоохранения 
Курской облас ти / чам 

председателя Е В 
Ai аркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г., 
10 12 2021 г. 

30 03 2022 г., 
Ю 06 2022 г., 
30 09 2022 г., 
W  12 2022 г., 
30.03 202 J г., 
50 06 2021 г., 
30 04 2023 г., 
10 12 2023 г.

X X X X X X X



Конi рольное событие программы 8.02.1.3. С у б с и д и и  цч областшхо бюджета 
областным бюджетным упреждениям, подведомственным комитету 

щрапоохранения Курской облает, на финансовое обеспечение выполосни?!
государственного здания и на иные цели предоаявлены

ф
Комитет •здравоохранения

Курской области / ?ам 
председа юля

X X

10 05 202! г., 
М) 06 2021 г , 
10 № 2021 г., 
30 12 2021 г,
UHB 2022 г., 
W 06 2022 г., 
К) 00 2022 г., 
Ш 12 2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

8.3
Основное мероприятие 8.03. Расходы юрриториадыкио фонда обязательного 

медицинского страхования Курской облас in на финансовое обеспечение функций 
аппарата управления государс гееиным внебюджетным фондом

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медициною! о страхования 
Курской области/ дирек гор 

Курцев Л.В.

Обеспечение деятельности аппарата управления 
территориальною фонда оба «ательного медицинского 

страхования Курской области
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 61 757,500 64 474,800 67 053,800

8,3.1 Мероприятие 8.03.1 Осуществление функций аппарата управления 
государственным внебюджетным фондом

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинскою страхования
Курской области/ директор 

Курцев А В

Эффективная реализация целей, чадам и показа (елей, 
Государственной программы в целом 09.01,2021г. 31.1.2.2023г.

395 0113 01 8 03 50930 100 42 772,300 44 483,200 46 262,500

395 0113 01 8 03 50930 200 18 748,200 19 745,600 20 535,500

395 0113 01 8 03 50930 800 237,000 246,000 255,800

Контрольное событие программы 8.03.1.1. Бюджетная смета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Курской области уп«,рждема

*

Территориальный фонд 
обяза тельного 

медицинского страхования 
Курский области/ директор 

Курцев А.В.

X X
02.01.2021г.,
02,01,2022 г., 
02.01.2023г.

X X. X X X X X

8.4
Основное мероприятие 8,04, Возмещение расходов ул медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным лицам иных суиьскюв Российском Федерации, в 

котор___________ис обязательного медицинского страхования
X

Терри триальный фонд 
обнча тельного 

медицинского с гряховзния
Курской облает/ директор 

Курцев Л В

Возмещение расходов та медицинскую помощь, 
окашшую ггипрачопанным лицам иных субьектов 

Российской Федерации, в которых выдан полис 
об>па гелыюго медицинскою страхования

09.01,2021г. 31.12.2023 г. X X X X 183 539 196 709,900 208 709*200

8,4.1
Мероприятие 8.04.1 Возмещение расходом м. медицин*, кую помощь, ока миную 
застрахованным лицам иных субьсктов Российской Федерации, в которых выдан 

полис обчза тельного медицинского страхования
X

Территориальный фонд 
обгшелышго 

медицинского страхования 
Курской области/ дирек гор 

Курцев А.В.

Возмещение расходов ча медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным яйцам иных субьекюв 

Российской Федерации, в кошрых выдан полис 
обязательного медицинского страхования

09,01.2021г. 31.12.2023 г. 395 0909 01 8 04 12711 300 183 539,300 196 709,900 208 709,200

Контрольное событие программы 8,04.1.1,  Расходы за медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным лицам иных субьектов Российской Федерации, в 
которых выдан полис обязательного медицинского страхования, возмещены

*

Территориальный фонд
обязательного 

медицинского с грахоиания
Курской облас ш/ директор 

Курцев Д . В

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

8.5 Основное мероприятие 8.05., Управление средствами нормированного страхового 
запаса территориального ф о н д а  обязательного медицинского страхования

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской обласги/ директор 

Курцев А.В.

Финансовое обеспечение мероприятий по организации
дополнительно! о профессионально! о образования 

медицинских работников но программам повышения 
квалификации, а такте по приобретению и проведении 

ремонта медицинского оборудования

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 95 770,300 SO 000,000 SO 000,000



8.5.1

Мероприятие 8.05,1 Выделение средств на финансовое обеспечение мероприятий 
но ориентации дополнительно!о профессионального обраювания медицинских 

работников по программам повышения квалификации, а также но приобретению и 
проведению ремонта медицинского оборудования

X

Территориальный фонд 
обязательною

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев Л В

Финансовое обеспечение мероприятий но орт акизашш 
дополнительно! о профессионального обраювания 

медицинских рабо гников по протраммам повышения 
квалификации» а также по приобретению и проведению 

ремонта медицинското оборудования

09,01.2021 г. 31.12.2023г. 395 0909 01 В 05 12716 600 53 139,700 50 000,000 50 000,000

Мероприятие 8,05.2 Выделение средегв на финансовое обеспечение
формирования нормированного страховою запаса территориального фонда 

обязательною медицинского етрачоваиия
X

Территориальный фонд
обязательного 

медицинскот о страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В

Финансовое обеспечение формирования нормированного 
страхового запаса герри горналыюго фонда обязательного 

медицинского с граховалия
01,01.2021г. 31.12.2023 г. 395 0909 01 8 05 52570 300 42 630,600 0,000 0,000

Контрольное событие программы 8.05.1.1. Средства на финансовое обеспеченна 
мероприятий но организации дополни !ельного профессионального образований 
медицинских работников по программам повышения квалификации, а гак же по 

приобретению н проведению ремонта медицинского оборудования, перечислены

*

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А В

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.05.1.2» Средства на финансовое обеспечение 
формирования нормированного страхового запаса территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, перечислены

*

Территориальный фонд 
обязательною 

медицинского с граховании 
Курской области/ директор 

Курцев Л В

X X 31.12.2-021 г. X X X X X X X

8,6

Основное меронрииi не 8.06. Осуществление денежных выпааг стимулирующего 
характера медицинским работникам $а выявление онколот я веских заболеваний и 
ходе проведения диспансеришдии и профнпахшческих медицинских осмотров 

населения

X

Терри ториальньш фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Финансовое обеспечение осуществления денежных 
выплат стимулирующего характера медицинским 

работникам за выявление онкологических заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и ирофилак гических 

медицинских осмотров населения

31.12.2021 г. X X X X 8 270,500 0,000 §»<ММ1

8.6.1

Мероприятие 8.06.1 Осуществление денежных выплат стимулирующего 
характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров 

населения

X

Территориальный фонд 
обяза тельного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А В.

Финансовое обеспечение осуществления денежных 
выплат стимулирующего характера медицинским 

работникам за выявление онкологических заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и профидакч ических 

медицинских осмотров населения

01.01,2021г. 31.12.2021 г. 395 0909 01 8 06 52580 300 8 270,500 0,000 0,000



Конi рольное событие программы 8.06.1.1, Средства на осуществление
денежных вышин стимулирующего характера медицинским работникам м 

выявление онкологических заболеваний в коде проведения диспансер» мим и и 
ирофилакшческих медицинских осмотров населения, перечислены

*

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской облас ги/ днрекюр

Курнев А В

X X 31.12,2021г. X X X X X X X

8.7
Региональный проект 8.N7 «Онаиие единого цяфр«»о« о кош ура в 

шравоохраненни на основе едииой государственной информации 
системы здравоохранения (ЕГИ О)»

X
Комитет здравоохранения 

Курской области '
председатель комитета

Повышение тффекгивности функционирования системы 
щравоохранения Курской области 09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 891111,754 1 567,001 1 567,001

8.7.1

Мероприятие 8.N7.I Трансформация процессов организации сисюмы 
здравоохранения ча счет автоматизированного информационною сопровождения, а 
также мониторинга и анатпа использования ресурсов здравоохранения и оказания 

медицинской помощи пациентам

X
Коми 1 е г щравоохранения 

Курской области / 
председатель комиiem

Повышение эффективности функционирования системы 
здравоохранения Курской области

09.01.2021г. 31.12.2023 г.
804 0909 01 8 N7 51140 600 89 011,754 0,000 0,000

804 0909 01 8 N7 10010 600 0,000 1 567,001 1 567,001

Контрольно? событие iipoi раммы 8,N7.1.1, Трансформация процессом 
opi ани шшн системы шравоохранения ja счет автомаi шированного 

информационно! о сопровождения, а г шоке мониторинга и анализа использования 
ресурсов здравоохранения и оказания медицинской помощи пациентам 

оеущеовдена

•
К ом т е i здравоохранения

Курской области / зам, 
председателя

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

9

Подпрограмма 9. Развитие скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации, первичной медико-санитарной 
помощи в неотложной форме и специализи|>ованной медицинской помощи в 

экстренной форме

X
Комшег здравоохранения 

Курской области /
председатель коми пт а

X 2021г. 2023 г. X X X X 307 117,792 119 990,187 119 990,187

9.1
Основное мероприятие 9Л .  Совсршеисжовалне оказания скорой, в том числе

скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

Комитет здравоохранения
Курской области/ 

председа тель комитет

Снижение сроков ожидания сторон медицинской 
помощи, повышение уровня удовлетворенное ги 

населения качеством и доступностью медицинской 
помощи

09,01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 227 665,391 73 805,238 73 805

9.1.1 Мероприятие 9,01.1, Ра<вшие сиоемы оказание спорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской таку-шиш

X
Комше! здравоохранения 

Курской области/ 
председатель коми тега

Снижение сроков ожидания скорой медицинской помощи 09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0904 01 9 01 10010 600 211 350,077 73 805,238 73 805,238

01.08.2021 31 12 2021 804 01 9 01 58360 600 15,314

Контрольное событие программы 9.01.1.1. Субсидии на реализацию
мероприятий но оказанию скорой, в гом числе скорой специализированной 
медицинской иомоии, медицинской эвакуации БМУ "Курская областная 

клиническая больница" и ОБУЗ "Курская городская станция скорой медицинской 
помощи", предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области / чам 
председателя комитета 

Е В Ai аркова

X X

30 03 2021 г , 
30 06.2021 1 ,
10 09 2021 г , 
30 12 2021 г 
30 03 2022 г , 
10 Об 2022 г , 
30 0'» 2022 1 , 
30 12 2022 г ,
30.03.2023 г., 
30.0-6.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

9.2
Основное мероприятие 9.02. Обеспечение выполнения функций учреждениями, 

подведомственными комитету щравоочранения Курской области *
Комитет здравоохранения

Курской области / 
иредседат ель комиге га

Обеспечение выполнения целей» задач и показателей 
Государственной программы в целом, в pajpeje 

подпрофамм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 16 992,401 15 §44*949 IS 944,949

9.2.1
Мероприятие 9.02.1. Совершенствование организации деятельности службы 

медицины катастроф
X

Комитет чдравоохранения
Курской области / 

председа гель комиге га
Обеспечение деятельности службы медицины катастроф 09.01.2021г. 31,12.2023г.

804 0<>09 01 У 02 10010 100 13 113,603 13 750,643 13 750,643
804 1004 01 9 02 10010 100 0,600 0,600 0,600
804 0909 01 9 02 10010 200 3 471,072 Г 1 788J30 ! 7X8,730
804 0909 01 9 02 10010 800 40’ 404,< >76



Контрольное событие программы 9.02,1,1. Бюджетная смета для ОКУЗ 
"Курский территориальный центр медицины катастроф" утверждена

*
Коми 1 е г адрайоохра!тения 

Курской области ! чам 
председа!еля

X X
02.01,2021г.,
02.01.2022 г.,
02.01.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 9,02.1.2. Бюджетные обязшельства,
предусмотренные по смете ОКУЗ "Курский территориальный центр медицины 

катастроф", выполнены

*
Коми гет здравоохрат тения 

Курской области / чам 
председателя

X X
31,12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

9,3 Региональный проект 9.NI «Развитие системы первичной медико-санитарной 
помощи» X

Комитет чд ражючранет шя 
Курской облает/ 

председатель комитета

Увеличение числа пациентов, дополнительно 
эвакуированных с использованием санитарной авиации 09,01..2021 г. 31.12,2023 г. X X X X. 58 240,000 30 240,000 30 240,000

9.3.1 Мероприятие 9.N1.1. Заключение государственного контракта на закупку 
авиационных работ в целях оказания медицинской помощи X

Комит ет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председа! едя

комитета

Увеличение числа пациентов, дополнительно 
эвакуироьанныч с использованием санитарной авиации

09,01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0904 01 9 N1 55540 600 58 240,000 30 240,000 30 240,000

Контрольное событие программы 9.N1.I.1. Государственный контракт на 
закупку авиационных работ в целях оказания медицинской помощи заключен *

Комигег здравоохранении 
Курской области /  первый 
замес титель председателя

коми t era

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

9.4 Региональный проект R3 "Безопасность дорожного движения"

Комитет здраноохр.шения 
Курской области /  первый 

зам председателя 
комитета

I кп*>-<!нм1ие М 'к ч  f на и ;vnnos, ш и-азпни-т <K_ipvMHon
W  WUHHcKO.f ПОМЯНИ ГнЧ !•',,! ,1 if }pO < ft>- 01,11.2021 31.12,2021 г. X X X X 4 220,000 0,000 0,000

9.4,1 Мероприятие LR3 Приобретение автомобилей скорой медицинской помощи X

Коми ге г здравоохранения 
Курской области /  первый 
замест ит ешь i федседа геля 

комите! а

Повышение качества и доступности оказания экстренной 
медицинской помощи пострадавшим в дорожно- 

транспортных происшествиях
01,11.2021 31,12.2021 г. 804 0904 01 9 R3 10010 600 4 220,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы I.R3J.1 Автомобили скорой медшшнекой 
помощи приобретены

Комитет здрашюхранетшя 
Курской области / первый 
■замести гель председателя 

комитета

X X 31,12.2021г. X X X X X X X

10, Подпрограмма I». Оргаш палия обяаа тельною медицинского страхования 
граждан Курской области

X
Коми тег здравоохранения 

Курской области/ 
председатель комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X 21 450 137,344 2® 128 525,229 21 183 637,904

10.1

Основное мероприятие К.01. Перечисление бюджетных ассигнований 
Федеральному фонду обязательно!о медицинского страхования на уплату 

страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающею 
населения Курской области

X
Комитет 'здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитет

Финансовая обеспеченность территориальной программы 
обязательного медицинского страхования 09,01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 4 836 483,144 5  030 5 8 8 .929 5 232 797,804

10.1.1
Мероприятие 15.01.1. Перечисление бюджетных ассигнований Федеральному 

фонду обя штетьного медицииско! о страхования на уплату страховых взносов на 
обя штельное медицинское страхование неработаюгцет о населения Курской области

X
Комитет здравоохранения 

Курской облает и / 
председатель комитета

Финансовая обеспеченность территориальной программы 
обязательного медицинского страхования 09.01,202!г, 31.12,2023 г. 804 1003 01 Б 01 11050 300 4 836 483,844 5 030 588,929 5 232 797,804

Контрольное событие программы Ь.01 J . I .  Бюджетные ассигнования 
Федеральному фонду обячагельнот о медицинского страхования на униату 

страховых взносов на обя ш тельное медицинское сграхованне неработающего 
населения Курской области перечислены

*
Комитет -здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

X X
31,12,2021г.,
31.12.2022 г.»
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Основное мероприятие В,03. Реализация территориальной программы 
обязательного медицинского страхования Курской области в рамках баювой 

программы обязательною медицинского страхования
X

Территориальный фонд 
обязательною 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А. В,

Финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страхования в Курской области 09,01.2021 г. 31.12.2023 г. X X X X 16 613 653£00 15 §97 936,300 15 §50 840,100

Мероприятие Б.03.1. Реализация территориальной программы обязательного 
медицинского страхования Курской области в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Финансовое обеспечение организации обя зательного 
медицинского страхования в Курской области 31.12.2021 г.

804 0909 01 Б 03 56220 500 24 115,200 0,000 0,000

804 0909 01 Б 03 58410 500 165 086,500 0,000 0,000

804 0909 01 Б 03 58490 500 892 926,900 0,000 0,000

395 0909 01 Б 03 12660 300 3 653,900 972,300 1 011,100



Мероприятие Б.ОЗ, 1. Реши нация юррмгорилльной программы обязательного 
медицинского страхования Курской области в рамках базовой программы 

обязательною медицинскою страхования
*

Территориальный фонд 
обя шсльною 

медицинского страхования 
Курской обласги' дирек гор 

Курцев А В

Финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страхования в Курской области

09,01,2021г. 31.12,2023 г.
395 0909 01 Б 03 50930 300 14 044 004,400 14 705 264,000 15 542 429,000

395 0909 01 Б 03 52310 500 256 365,600 0,000 0,000

395 0909 01 Б 03 50930 500 375 600,000 391 700,000 407 400,000

31.12,202! г 395 0909 01 Б 03 56220 300 24 11,5,200 0,000 0,000

31,12.2021 г 395 0909 01 Б 03 58410 300 165 086,500 0,000 0,000

31,12.202! г 395 0909 01 Б 03 58490 300 588 599,700 0,000 0,000

31,12,2021 г 395 0909 01 Б 03 58490 500 74 099,600 0,000 0,000

Контрольное событие программы У.03.1.1 Средства на реализацию 
f ерри триальной ирофлммм обязательно! о медицинского сфахоаання Курской 
об пасги н рамк.1Х базовой профаммы обяча«ельнот медицинского сфаховзннч 

перечислены

*

Территориальный фонд 
обячз1еи( not о 

медицинского с грахоиания 
Курской облас ги/ дирек юр

KyputB А,В,

X X
31.12,2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X


